



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça João Nery de Santana, 197, Centro

Telefone



77 3642-2157

Horário



Segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS E POÇOS TUBULARES E AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AOS POÇOS TUBULARES, AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC, DENTRE OUTROS, TODOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CONFORME TERMOS E CONDIÇÕES CONTIDAS EM EDITAL E SEUS ANEXOS.

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SRP - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MÉDICO, MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E ARTIGOS HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022-SRP

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125-2022-D E CONTRATO Nº 177-2022-D. - CONTRATADO: ANTONIO SOUZA DE ARAUJO FILHO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2022

Registro de Preços para contratação dos serviços manutenção preventiva e corretiva em equipamentos e poços tubulares e aquisição parcelada de peças e equipamentos destinados aos poços tubulares, aquisição de tubos de pvc, dentre outros, todos em atendimento as demandas do Sistema Municipal de Abastecimento de Água Potável de Oliveira dos Brejinhos, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 30/08/2022, às 09:00 horas. Edital/Informações: Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos – Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas. Oliveira dos Brejinhos – BA, 16/08/2022. Rubens Carlos Queiroz da Silveira. Secretário de Administração.





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

“Administração com muito Amor e Trabalho”

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 – SRP)**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e artigos de uso médico, mobiliários, equipamentos, utensílios e artigos hospitalares, em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do município de Oliveira dos Brejinhos, conforme anexos.

Na qualidade de Prefeito do Município de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, no uso de minhas atribuições legais, com base no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.663/93; e

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal nos autos do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 021/2022 bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado em ata de julgamento e, diante da legalidade dos atos praticados considerando as transcrições do termo do processo do Sistema de Registro de Preços, reconheço conforme abaixo:

1 – LONDRISHOP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ nº 42.650.279/0001-07, empresa com sede na Rua Maria Doniak, 133, Jardim Tropical – Londrina/PR, vencedora para os Lotes 01, 04 e 06, com valor total de R\$ 64.700,00 (Sessenta e quatro mil e setecentos reais).

2 – A.L.B DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ nº 07.785.176/0001-45, empresa com sede na Pç Teodoro Sampaio, 69, Centro, Irecê-BA, vencedora para os Lotes 05, 09, 10 e 11 com valor total de R\$ 223.810,00 (Duzentos e vinte e três mil oitocentos e dez reais).

3 – CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 34.055.837/0001-50, empresa com sede na Rua Paulina Ana Trierweiler Lehmkh, s/n, Loja 02, Aguas Mornas, Santa Catarina- SC, vencedora para o Lote 07 com valor total de R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

4 – NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº 20.782.880/0001-02, empresa com sede na Rua General Goes Monteiro, 473, Imbiribeira, Recife - PE, vencedora para o Lote 08 com valor total de R\$ 71.199,99 (Setenta e um mil cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

DECIDO,

Homologar o Processo Administrativo de Pregão Eletrônico nº 021/2022-SRP, pois as propostas de preços apresentam vantajosas à administração e, diante das considerações acima apresentadas, RATIFICAR como vencedoras os licitantes aqui identificados, conforme propostas vencedoras.

AUTORIZO, portanto, o fornecimento do objeto de que trata a presente licitação.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 16 de agosto de 2022.

SILVANDO BRITO SANTOS
Prefeito Municipal / Órgão Gerenciador





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022-SRP

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**, com sede na Praça João Nery Sant'Ana, nº 197 – Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.798.905/0001-09, neste ato representado(a) pelo Prefeito, Sr. Silvano Brito Santos, brasileiro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônico, sob nº 021/2022, para REGISTRO DE PREÇOS - processo administrativo PMOB n.º 021/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, ao Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 127/2019, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e artigos de uso médico, mobiliários, equipamentos, utensílios e artigos hospitalares, em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do município de Oliveira dos Brejinhos, conforme anexos.

DOS PREÇOS

1.1. Os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

FORNECEDOR	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	CNPJ Nº	42.650.249/0001-07			
ENDEREÇO	Rua Maria Doniak	CIDADE:	Londrina-PR			
TELEFONE	(43) 3334-3142	E-MAIL:	londrihosplicitacao@gmail.com			
REPRESENTANTE LEGAL	Gustavo Henrique Carrega	CARGO:	Representante Legal			
LOTE 01 – CADEIRAS DE RODAS						
Ite m	Descrição	Marca/Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
1.1	CADEIRA, de rodas para tetraplégico adulto, confeccionada em alumínio tubular, com pintura eletrostática, dobrável, com estrutura em duplo X apoio de braços espuma injetada ou acolchoada escamoteáveis ou removíveis, com trava e protetor lateral de roupa incorporado; apoio de pés com altura ajustável, eleváveis até 180° e removíveis a 90°, com apoio para as panturrilhas almofadados. Rodas traseiras de 24" com pneus infláveis, cubo de alumínio montado com rolamentos blindados, eixo removível tipo quick release com diâmetro entre 12 a 15 mm, aro propulsor de aço carbono ou alumínio de ¾" de diâmetro, acabamento em pintura eletrostática; rodas dianteiras pequenas giratórias com pneus maciços de 6" ou 8", ambas providas de rolamentos blindados nos seus eixos, montada em garfo de alumínio ou nylon, fixado em cubos dianteiros com eixo vertical posicionado com cubos de rolamento; freio de metal bilateral ajustáveis, com sistema esticador de ambos os lados que permitam o ajuste e regulagem com acionamento para frente. Mancal para fixação de rodas traseiras com sistema	Prolife/Te tra	02	Unidade	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	que possibilite ajuste vertical e/ou horizontal. Encosto reclinável até a posição horizontal com apoio de cabeça em espuma de alta densidade, regulável em altura, angulo e profundidade tipo telescópio, assento e encosto em tecido de nylon, impermeável de alta resistência, acompanha uma almofada com espuma ortopédica de alta densidade, com 5 (cinco) centímetros de espessura no tamanho do assento, forrada com o mesmo tecido da cadeira com velcro para fixação; fixação no tórax com cinto em H, pélvico em Y, com três pontos de fixação e ajuste, manoplas emborrachadas e pedais posteriores para condução por terceiros, roda antitombas removíveis. Tamanho 40 a 48 cm.					
1.2	CADEIRA, de rodas, adulto, confeccionada em alumínio, estrutura tubular, pintura eletrostática, estrutura de quadro X, altura anterior do assento ao solo 50cm, altura posterior do assento ao solo 45cm, tubular em duralumínio, assento e encosto em material impermeável de alta resistência em nylon resistente, almofada com espuma injetada de alta densidade, com 5 cm de espessura, no mesmo tamanho e tecido do assento, fixável por velcro nos quatro ângulos, com anti-tombo, manoplas emborrachadas, assento em Nylon largura 40cm, profundidade 40cm, encosto em Nylon largura 40cm, altura 40cm, rodas dianteiras giratórias com 06 polegadas de diâmetro, pneus maciços com rolamentos blindados nos eixos, pneu inflável, montados em garfos de alumínio, com eixo removíveis, confinado em cubo e rolamento, freios bilaterais ajustáveis em alumínio, com acionamento das travas para frente, roda traseira medida 24 cambagem 3.tipo d raio alumínio, rodas anti-tombo presente e unilateral a D, tipo de punho bengala, apoio para os pés removível e não elevável, apoio de panturrilha faixa, aro de propulsão liso, freio na barra superior, conforme necessidade, com capacidade para 120 kg.	Prolife/Obeso	02	Unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
1.3	CADEIRA, de rodas, adulto, confeccionada em alumínio, estrutura tubular, pintura eletrostática, estrutura de quadro X, altura anterior do assento ao solo 48 cm, altura posterior do assento ao solo 43 cm, fechamento do quadro anterior: 2,5cm, tubular em duralumínio, assento e encosto em material impermeável de alta resistência em nylon resistente, almofada com espuma injetada de alta densidade, com 5 cm de espessura, no mesmo tamanho e tecido do assento, fixável por velcro nos quatro ângulos, com anti-tombo, manoplas emborrachadas, assento em Nylon largura 40cm, profundidade 40cm, encosto em Nylon não reclinável, altura ajustável, largura 40cm, altura 35cm,cento de gravidade 5cm, rodas dianteiras giratórias com 05 polegadas de diâmetro, pneus maciços com rolamentos blindados nos eixos, montados em garfos de alumínio, com eixo removíveis, confinado em cubo e rolamento, freios bilaterais ajustáveis em alumínio, com acionamento das travas para frente, pneu inflável, roda traseira medida 24 calibragem 3, apoio de pernas fixonão elevavel, apoio	Prolife/Obeso	02	Unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	para os pés fixo, não elevável, apoio de panturrilha faixa, proteção lateral de roupas: metal, com aba, escamoteável, freio na barra superior, conforme necessidade, com capacidade para 120 kg.					
1.4	CADEIRA, de rodas, adulto, confeccionada em alumínio, estrutura tubular, pintura eletrostática, estrutura de quadro X, altura anterior do assento ao solo 50 cm, altura posterior do assento ao solo 50 cm, fechamento do quadro anterior: reto, tubular em duralumínio, assento e encosto em material impermeável de alta resistência em nylon resistente, almofada com espuma injetada de alta densidade, com 5 cm de espessura, no mesmo tamanho e tecido do assento, fixável por velcro nos quatro ângulos, com anti-tombo, manoplas emborrachadas, assento em Nylon largura 40cm, profundidade 44cm, encosto em Nylon não reclinável, altura ajustável, largura 40cm, altura 44cm, rodas dianteiras giratórias com 05 polegadas de diâmetro, pneus maciços com rolamentos blindados nos eixos, montados em garfos de alumínio, com eixo removíveis, confinado em cubo e rolamento, freios bilaterais ajustáveis em alumínio, com acionamento das travas para frente, pneu inflável, roda traseira medida 24 , apoio de pernas removível, não elevavel, apoio de panturrilha faixa, aro de propulsão com pinos. Proteção lateral de roupas: plástico, com aba, escamoteável, freio na barra superior, conforme necessidade, com capacidade para 120 kg.	Prolife/Obeso	02	Unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
1.5	CADEIRA, de rodas para banho, em alumínio Confeccionada em alumínio, com possibilidade de encaixe sobre o vaso sanitário padrão; Assento impermeável; Encosto; Com um par de rodas giratórias e um par de rodas fixas; Pneus macios; Freios bilaterais; Apoio para braços removíveis ou escamoteáveis; Manoplas traseiras; Apoio para os pés; Largura do assento de no mínimo 40cm Capacidade para usuários de 90kg; Devem ser entregues com o produto todos os cabos, conectores, adaptadores e demais itens necessários ao perfeito funcionamento do conjunto ofertado; Devem ser entregues os manuais de operação, em português. COPIA DO REGISTRO ANVISA Deve ser apresentada cópia do Registro do equipamento emitido pela Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA / Ministério da Saúde ou comprovação de que o mesmo é isento de registro/cadastro, quando for o caso. GARANTIA. Deve ser apresentado o Certificado de Garantia completa com duração mínima de 02 (dois) anos a contar da data de aceitação do equipamento, entendendo-se por aceitação a etapa que se sucede a entrega do equipamento e que se caracteriza pela realização dos testes preconizados nos manuais de operação e de serviço, comprovando que o equipamento está operando dentro de suas condições de normalidade.	Prolife/Banho Adulto	03	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
	Cadeira de rodas 101 cinza cds; construída em aço carbono, pintura epóxi, assento e encosto em nylon, dobrável em x, rodas traseiras aro 24" com pneus					





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



1.6	de borracha maciço com aro da roda construído em alumínio, aro impulsor, rodas dianteiras 6" maciços, freios b bilaterais. Capacidade máxima 85kg.largura do assento: 40 cm; profundidade do assento: 41 cm a altura encosto: 36 cm; altura do assento ao chão: 52 cm c comprimento total da cadeira: 100 cm; largura total aberta: 64 cm largura total fechada: 30 cm; altura do chão à manopla: 90 cm peso da cadeira: 14 kg; capacidade máxima de peso: 85 kg largura total fechada: 30 cm; altura do chão à manopla: 90 cm peso da cadeira: 14 kg; capacidade máxima de peso: 85 kg altura do chão ao ap de braço: 69 cm; altura do assento ao ap de braço: 19 cm	Prolife/Adulto	05	Unidade	R\$ 1.140,00	R\$ 5.700,00
LOTE 04 – DESFIBRILADOR						
Ite m	Descrição	Marca Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
4.1	DESFIBRILADOR, tipo cardioversor c/ sincronismo, recursos integrados monitor ecg/ mp transtorácico, tipo onda bifásica, tempo máximo carga até 10 s, memória grava ecg/eventos, peso até 15 kg, alimentação bateria interna recarregável, componente pás uso adulto/ infantil integrados, componente i cabo 5 vias, tipo módulo portátil, c/ alça transporte.	Ecafix/FD 03B	01	Unidade	R\$ 21.400,00	R\$ 21.400,00
4.2	DESFIBRILADOR, Características técnicas: Desfibrilação de 1 a 200 joules (bifásico). Funcionamento de forma simplificada (sistema "1-2-3"). Indicação das fazes carregando - pronto - descarregando - desarmando. Configuração automática para disparos em 150, 200 e 200 joules adaptáveis a qualquer paciente inclusive com sistema de segurança inteligente que limita a carga para uso interno e infantil. Monitoração da impedância torácica do paciente, ajustando o tempo de duração e o nível de corrente elétrica do choque, aumentando a eficácia na desfibrilação e reduzindo o risco de danos causados ao coração. Tempo de carga até 200 joules menor que 05 segundos, sistema de comutação eletrônica de alta velocidade para entrega da energia bifásica. Descarga interna automática após 30 segundos se não houver disparo, por tecla no painel, ou, do desligamento do equipamento. Cronômetro (contador de segundos). Utilização de eletrodos reutilizáveis (pás permanentes adulto/infantil conjugadas - corpo único) auto self-test indica o modo de carga e valor da carga na tela. Autodiagnostico após ser ligado. a descarga requer ativação simultânea de dois controles, sendo um em cada pá, desta forma minimizando o risco de choques acidentais. Idioma: português. (possibilidade de mudança do idioma através do software). ecg com beep. Possibilidade de desfibrilação em modo sincronizado (cardioversão) e não sincronizado. Em caso presença do complexo qrs sincroniza o disparo (modo sincronizado). Software para cálculos de drogas. Características do ecg: Seleção das derivações di, dii, diii, avr, avl, avf e v. Captação do sinal ecg pelos eletrodos transtorácicos reutilizáveis e pelo cabo paciente. Visualização na tela dos seguintes dados: traçado do ecg, derivações, frequência cardíaca, indicador do beep, status da bateria, alarmes, pulso de	Cmos/Dra ke Life 400 Futura	01	Unidade	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	marca passo, energia selecionada e entregue. Proteção contra desfibrilação ou cardioversão. Filtro rejeita faixa de 35 Hz e 60 Hz, passa baixa 120 Hz e passa alta, 05Hz. Detector de qrs. Rejeita marca passo. Beep sincronizado com qrs. Frequência cardíaca de 10 a 300 bpm. Alarme de eletrodo solto, bradicardia e taquicardia com ajuste digital. características da bateria: Bateria interna (selada) recarregável com carregador interno acoplado. Alarme para baixa carga de bateria. Status da bateria, indicando se está sendo carregada, se atingiu carga total ou carga baixa. Sistema de bateria do equipamento tem a capacidade de efetuar até 50 descargas de 200 joules ou 3 horas de monitoração, sem necessidade de recarga durante esse período. Memória: Memória de evento interna incluindo data e hora de aproximadamente 250 mb, que corresponde a mais de 100 horas de gravação contínua. Gabinete de alto impacto, isolado eletricamente. Peso: 6,5 kg aprox.					
LOTE 06 - MONITOR						
Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
6.1	MONITOR MULTIPARAMETRO: Possuir sistema modular intercambiável pelo usuário; Possuir tela em LCD de no mínimo 12pol; Possuir a monitoração de ECG, SPO2, PNI, TEMP, ECTO2; Capnografia: Calibração automática; Método Sidestream ou Microstream; Medição de: EtCO2, InspCO2 e Frequência Respiratória; Controle de velocidade do traçado de: 6,25 mm/s, 12,5 mm/s e 25 mm/s; Mostrar curva capnografica em tempo real; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 220VAC 60 Hz, comutação automática; Possuir bateria com autonomia de 30 mim; Cabo de alimentação com diâmetro definido pelo fabricante, mínimo de 2m de comprimento, com plug 2P+T, padrão normas NBR IEC 60601-1, NBR 5410 e NBR 13534; Bateria interna com autonomia mínima de 30 minutos; Bateria recarregada automaticamente. Indicador do estado da bateria e advertência ao usuário quando as baterias estão se esgotando. ACESSÓRIOS BÁSICOS: Cabo de alimentação (tipo 2P + T) segundo padrões ABNT; Monitoração de ECG: Cabo de ECG de cinco (05) vias; Pressão Não-Invasiva: Mangueiras para medição de pressão não invasiva (para conexão entre o monitor e o manguito); Manguito para uso em paciente adulto.	Contec/Cms 9000	01	Unidade	R\$ 10.900,00	R\$ 10.900,00
(Sessenta e quatro mil e setecentos reais)						R\$ 64.700,00
FORNECEDOR	A.L.B DE OLIVEIRA		CNPJ Nº	07.785.176/0001-45		
ENDEREÇO	Pç Teodoro Sampaio		CIDADE:	Irece/BA		
TELEFONE	(74) 3641-5861		E-MAIL:	alb.licitacao@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL	Ana Lucia Bento de Oliveira		CARGO:	Representante Legal		
LOTE 05 – CAMA HOSPITALAR, MESA AUXILIAR, MEDIDOR PRESSÃO.						
Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
	APARELHO MEDIDOR de pressão arterial digital de braço Medidor de pressão arterial de braço, mede a pressão sistólica, pressão diastólica e frequência					





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



5.1	cardíaca Inflagem automático. Funciona com pilha AAA. Circunferência mínima da braçadeira de 22cm e máxima de 36cm. Vem com estojo. Fácil de mover e manusear. Design prático para medições instantâneas.	G Tech	02	Unidade	R\$ 185,00	R\$ 370,00
5.2	CAMA HOSPITALAR PPP – Pré Parto, Parto e Pós-Parto. Cama PPP tem por finalidade proporcionar para a parturiente um maior aconchego, conforto e individualidade, além de evitar a transferência entre o quarto e o centro cirúrgico. Transformando-se em Cama Hospitalar a mesma se adequa as condições necessárias do parto e posteriormente retorna a condição original de cama para o repouso da mãe. Esta Cama de parto ppp é manual, tem a cabeceira e peseira removíveis, confeccionadas em polipropileno injetado abs. Sua Base é confeccionada em aço tubular quadrado e revestida com carenagem em chapa. Leito em chapa e quadro de longarinas de aço com acabamento em pintura eletrostática a pó.	Ortomed	02	Unidade	R\$ 12.500,00	R\$ 25.000,00
5.3	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTOS Cirúrgicos em Inox Material: Chapas e hastes 100% Aço Inoxidável, Características: - Pés tubulares com rodízios de 3" modelo SOFT com 2 feios em diagonal; Tampo na parte superior e prateleira na parte inferior; Solda resistente TIG Dimensões: 120cm x 50cm x 80cm, Garantia: Contra defeitos de fabricação	Ortomed	02	Unidade	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
5.4	MESA AUXILIAR HOSPITALAR Inox 40x60x80, Categoria Mesa auxiliar, Uso específico Clínicas e Hospitais, Material Aço Inoxidável, Rodas 4 rodízios de 2", Dimensões e Peso 80,0 x 40,0 x 60,0 cm (A,L,C) - 10,0kg, Registro Anvisa Isento, Garantia do Fornecedor 3 Meses contra defeitos de fabricação.	Salutem	03	Unidade	R\$ 710,00	R\$ 2.130,00
LOTE 09 – ANALISADOR, HOMOGENIZADOR, CENTRIFUGA E MICROSCOPIO.						
Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
9.1	ANALISADOR BIOQUÍMICO semiautomático modelo BIO-2000 Bioquímica (colorimétrica, enzimática e cinética) Turbidimetria (padrão, fator ou curva de padrões) Imunologia (metodologia ELISA em tubos ou Turbidimetria) Hormônios (metodologia ELISA em tubos) Aparelho equipado com filtros de camada dura de longa durabilidade 90 possibilidades de programação para qualquer reagente (sistema aberto) Faixa de leitura: -0,100 a 3,500 Abs Monocromador com 8 filtros: 340, 405, 450, 505, 546, 578, 620 e 670 nm Banda de passagem 10 nm para 340 e 06 nm para os demais filtros Luz espúria: < 0,01%T Leituras Monocromáticas e Bicromáticas Compartimento de amostras para cubetas quadradas ou redondas Cubeta de fluxo	Bioplus	01	Unidade	R\$ 20.800,00	R\$ 20.800,00





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	metálica de 32 µL termostatizada para 25, 30, 37 ± 0,1 °C Cubeta de fluxo termostatizada para 25, 30, 37 ± 0,1 °C Contaminação cubeta: < 1% com 500 µL (teste com solução de dicromato de potássio) Leituras em absorbância, ponto final, cinética, tempo fixo, diferencial, cinética múltipla Leituras com padrão, multi padrão e fator Estatísticas de controle de qualidade com gráfico de Levey Jennings Impressão dos resultados com impressora gráfica incorporada Lâmpada de Tungstênio de longa durabilidade Controle completo da reação cinética ou colorimétrica Alimentação: 110, 127, 220, 240 Volts 35 VA Embalagem: Caixa de papelão de dupla parede com calços de poliuretano expandido Peso: 10 kg Número do registro na ANVISA					
9.2	BANHO MARIA ULTRATERMOSTATIZADO LT 204/10 - Características: Gabinete e estrutura construídos em aço INOX; Cuba construídas em aço INOX AISI 304 sem emendas; Tampa Pingadeira e prateleira tipo grelha construída em aço inox AISI 304; Isolamento térmico com POLIURETANO injetado; Sistema de aquecimento através de resistência construída em aço INOX; Refrigeração com compressor hermético 1/8hp. Gás ecológico livre de CFC; Bomba de circulação de água quente / refrigerante, sistema de recirculação da água tipo centrífuga, silenciosa, com cabeçote em polipropileno, vazão 14 L/min, pressão 3,0 m.c.a; Acionamento da resistência através de relê de estado sólido; Controlador de temperatura digital, microprocessado, PID, com temperatura ajustável, Set Point e autosintonia para parâmetros PID; Sensor de temperatura PT 100; Pannel frontal com controlador de temperatura, chave geral com indicação de energização; Alimentação: 220V; Potência: 1600W; Sistema de proteção por disjuntor termomagnético; Dimensões: Cuba – Largura= 300 Comprimento=240 Profundidade=150mm; Volume bruto: 10 litros; Volume útil: 9 litros; Peso: 22 Kg; Faixa de Trabalho: Temperatura: -20º a 100ºC, resolução 0,1ºC, estabilidade +/-0,1ºC; Acompanha manual de instruções em português; Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação;	Solidsteel	02	Unidade	R\$ 8.365,00	R\$ 16.730,00
	HOMOGENEIZADOR AGITADOR De Sangue E Amostras 38 Provas Rotação: 10 a 35 RPM, Precisão: ±3 RPM Controle de rotação: Analógico, Amplitude de Rotação: 360°, Motor Redutor: 8 Watts, Ruído: 55dB (60dB = conversa normal). Capacidade: 38 Provas					





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



9.3	(Dimensionado para tubos de sangue 4ml). (Outros modelos de tubo sob consulta ex: maiores volumes e quantidades). Gabinete: Em aço carbono com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática Dimensões: L=490 x P=190 x A=180 mm Peso: 5 kg Potência: 25 Watts Tensão: Bivolt automático. Acompanha: 01 Fusível reserva; Manual de Instruções com Termo de Garantia 1 ANO contra defeito de fabricação	Cral	01	Unidade	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00
9.4	CENTRÍFUGA DE BANCADA SEM ROTOR, VELOCIDADE 300-4000RPM, BIVOLT Aplicação A Centrífuga de Bancada 4000rpm 44 TUBOS é um equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Características Motor de corrente contínua sem escova; Sistema controlado por microprocessador ; Display em LCD; Tampa com trava de segurança; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis1; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Informações técnicas Especificações Descrição Modelo K14-4000 RPM Máximo 300-4000rpm RCF Máximo 1,5-2250g Precisão da velocidade ± 10rpm Capacidade Máxima De acordo com o rotor Display LCD Timer 0 a 99 minutos Nível de ruído = 45db Tensão AC 110/220 V Frequência 50-60 Hz Potência 200 W Peso 23 kg Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm Registro na Anvisa: n° 80884889002 Apresentação 1 Centrífuga de bancada sem rotor 1 Cabo de energia AC; 1 Manual de instruções; 1 Chave tipo Allen, para troca de rotor CENTRÍFUGA DE BANCADA SEM ROTOR, VELOCIDADE 300-4000RPM, BIVOLT Aplicação A Centrífuga de Bancada 4000rpm é um equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de diversos tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. Características Motor de corrente	Kasvi	02	Unidade	R\$ 8.850,00	R\$ 17.700,00





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	<p>continua sem escova; Sistema controlado por microprocessador ; Display em LCD; Tampa com trava de segurança; Aviso sonoro e abertura automática da tampa após término da centrifugação; Opção de rotores intercambiáveis1; Sistema anti-desbalanceamento com mecanismos de trava de velocidade para maior segurança do usuário. Informações técnicas Especificações Descrição Modelo K14-4000 RPM Máximo 300-4000rpm RCF Máximo 1,5-2250g Precisão da velocidade ± 10rpm Capacidade Máxima De acordo com o rotor Display LCD Timer 0 a 99 minutos Nível de ruído = 45db Tensão AC 110/220 V Frequência 50-60 Hz Potência 200 W Peso 23 kg Dimensão (L x C x A) 483 x 320 x 265 mm Registro na Anvisa: n° 80884889002 Apresentação 1 Centrifuga de bancada sem rotor 1 Cabo de energia AC; 1 Manual de instruções; 1 Chave tipo Allen, para troca de rotor.</p>					
9.5	<p>CENTRÍFUGA - Dados Técnicos Principais: Alta eficiência com maior número de amostras processada em ciclo único (24 tubos); Equipamento de desenho compacto, que pode ser utilizado em espaços reduzidos; Operação com baixo nível de ruído; Display digital LED de tempo e velocidade de fácil interpretação, com exibição alternada entre RPM e RCF, fácil de ler; Abertura automática da tampa ao final do processo; Bloqueio da tampa de segurança, evita a abertura da tampa até o rotor parar; Tampa com trava de segurança que impede sua abertura enquanto o processo de rotação estiver em execução; Interface de operação simples; Frenagem suave a baixas velocidades com processo de separação eficaz; Tempo de aceleração e desaceleração de 20-200 segundos; Velocidade ajustável: (400-5000 rpm, força centrífuga relativa máxima: 3634xg valores máximos dependendo do rotor); Alta precisão de velocidade e tempo, excelente desempenho; De acordo com os diferentes tipos de centrífuga, com múltiplas opções para selecionar; As operações podem ser programadas de 15 segundos a 99 minutos, com sinal sonoro ao final da operação; Centrifugação rápida por meio da tecla separada "Impulso"; Sistema de ventilação e tecnologia de troca de calor que reduz a temperatura do rotor e garante a preservação da amostra; Câmara externa para absorção de ruído e redução de vibração, sistema de proteção contra desbalanceamento, excesso de tensão e velocidade garantem operação segura da centrífuga; Sinal sonoro na identificação de</p>	Daiki	01	Unidade	R\$ 7.250,00	R\$ 7.250,00





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	erros – o código de erro é exibido no display LED; Rotor de alumínio com ângulo fixo de 45° de fileira dupla para 24 tubos; Material de fabricação: Estrutura externa, tampa e adaptadores para tubos: plástico ABS					
9.6	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR 1600x, com objetivas planacromáticas, bivolt - Mod. L-1000B-PL Fabricante: BIOVAL Aumento de até 1600x (ocular de 16x com objetiva de 100x); Lâmpada de halogênio pré-centrada de 6 Volts/20 Watts; Sistema de focalização e movimento através de botão macro e micrométricos conjugados e graduados; Trava mecânica (tipo alavanca) como proteção contra uma acidental quebra da lâmina; Platina retangular com Charriot de 140 x 155mm; Condensador Campo Claro tipo "ABBE" com abertura numérica de 1.25; Oculares campo amplo de 10x e 16x com ajuste para diferenças de dioptrias; Revólver porta objetivas com 4 objetivas; Fonte de iluminação com comutação automática para funcionar de 85 a 260 Volts.	Biofocus	02	Unidade	R\$ 5.660,00	R\$ 11.320,00
LOTE 10 - CARRO LAVANDERIA, CONTAINER, LIXEIRAS						
Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
10.1	CARRINHO PARA LAVANDERIA, CAIXA PLÁSTICA 370L COMPLETA COM CABO E TAMPA. Caixa e tampa injetadas em plástico polipropileno e cabo em aço carbono SAE 1020 galvanizado. Acompanha jogo de rodas, cabo (alça de transporte) e tampa. Com rodas de polipropileno de 5". Cor disponível: Branco Medidas externas da caixa (AxLxP): 710mm x 1040mm x 715mm	Larplasticos	03	Unidade	R\$ 769,00	R\$ 2.307,00
10.2	CONTENTOR PLÁSTICO 120L, com rodas de 200mm. Injetado em plástico polipropileno (PP) com proteção UV. Acompanha um par de rodas de "8" (200mm) confeccionadas em borracha maciça para não danificar o piso e facilitar a movimentação, eixo das rodas em aço carbono 1020 galvanizado e pino de encaixe da tampa em poliacetal, Capacidade: 120L Medidas: 980mm (altura) x 480mm (largura) x 550mm (profundidade)	Larplasticos	06	Unidade	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
10.3	CONTAINER, para coleta de resíduos orgânicos hospitalares, em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 500 litros, aditivado contra a não ação destrutiva dos raios ultravioletas, com válvula de escoamento, com rodízios reforçados em borracha, barra de apoio para descarregar, atendendo as normas vigentes exigidas pela ABNT e Anvisa.	Larplasticos	06	Unidade	R\$ 2.070,00	R\$ 12.420,00
10.4	LIXEIRA, com tampa, capacidade para 30 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em polietileno para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos	Jsn	10	Unidade	R\$ 97,30	R\$ 973,00





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	reforcados resistentes a impactos, sem solda ou emendas					
10.5	LIXEIRA INOX 50 Litros com Tampa, Aro Material: Inox Tampa Aro Medida: 30x70 cm	Purimax	30	Unidade	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00
LOTE 11 -						
AR CONDICIONADO, CELULAR, CLIMATIZADOR TV SMART						
Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
11.1	AR CONDICIONADO econômico; rápido e silencioso; voltagem 220v; capacidade de refrigeração min. 18000 btus;	Agratto	20	Unidade	R\$ 3.270,00	R\$ 65.400,00
11.2	CELULAR SMARTPHONE 32gb - 2gb ram tela 5,7" câm. Dupla + câm. Selfie 5mp.	Motorola	05	Unidade	R\$ 1.801,00	R\$ 9.005,00
11.3	CLIMATIZADOR, climatizado de ar evaporativo portátil 210watts 100l, 60m².	Ventisol	04	Unidade	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
11.4	SMART TV LED 32" HD, com conversor digital 2 hdmi 1 usb wi-fi 60hz + suporte fixo de parede.	Semp	03	Unidade	R\$ 2.265,00	R\$ 6.795,00
(Duzentos e vinte e três mil e cem reais)						R\$ 223.100,00
FORNECEDOR	CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS EIRELI		CNPJ Nº	34.055.837/0001-50		
ENDEREÇO	Rua Paulina Ana Trierweiler Lehmkuih, 90		CIDADE:	Aguas Mornas – SC		
TELEFONE	(48) 3086-2251		E-MAIL:	mulletcomercio@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL	Heloisa Helena Garcia		CARGO:	Representante Legal		
LOTE 07 – BISTURI ELETRÔNICO						
Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
7.1	BISTURI ELETRÔNICO: Equipamento construído em material resistente, com tratamento de superfície anticorrosiva; Destinado para uso em procedimentos cirúrgicos de grande porte: Cirurgia geral, RTU e tecido adiposo; Possuir os modos de operação de corte, coagulação e misto (corte + coagulação); MODO MONOPOLAR: Potência de saída para corte entre 300 a 400W, coagulação entre 120 a 180W; Carga de referência: 300 a 500Ω; MODO BIPOLAR: Potência de saída para coagulação mínima de 70W; Carga de referência: 100Ω; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Opera em alta frequência, possui função para tecidos de alta impedância; Frequência básica de oscilação entre 400 a 700kHz; Possuir sistema que mantém a potência constante em todos os tipos de tecido; Possuir acionamento por pedal e caneta; Possuir placa isolada eletricamente (flutuante); Permitir a utilização de placas permanentes e descartáveis; Monitorar continuidade do fio da placa e da conexão placa-cabo; Possuir indicação visual do modo em que se está operando; Possuir recurso para procedimentos de ressecção transuretral e eletrovaporização; Possui porta serial de comunicação que permite	BP-150S	01	Unidade	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



conexão remota para ajuste com garantia de 1 ano						
(Oito mil reais)						R\$ 8.000,00
FORNECEDOR	NORDESTE MEDICAL REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ Nº	20.782.880/0001-02			
ENDEREÇO	Rua General Goes Monteiro, 473	CIDADE:	Imbiribeira/SC			
TELEFONE	(81) 98226-2427	E-MAIL:	licitacao@nordestemedical.com.br			
REPRESENTANTE LEGAL	Luciano Souza Kolbe	CARGO:	Representante Legal			
LOTE 08 – CARRO APARELHO ANESTESIA						
Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtd	Unidade	V. Unitário	V. Total
8.1	CARRO; APARELHO DE ANESTESIA Aparelho de anestesia com monitor multiparâmetro, composto por ventilador eletrônico, vaporizador calibrado, filtro valvular integrado ao móvel para adequada ergonomia operacional em ventilação manual e segurança contra desconexões e vazamentos, circuito ventilatório autoclavável a vapor, móvel de alta resistência com mesa de trabalho, gavetas, suporte para monitor e bateria. Móvel com estrutura em polímero de alta resistência ou similar, com no mínimo uma gaveta, com braço ou suporte lateral para monitor, com braço lateral articulável para movimentação do balão, braço articulado para apoio de traqueia, bandeja superior para suporte de equipamentos de monitoração extras, mesa de trabalho, puxadores, acoplamento simultâneo para 2 (dois) vaporizadores calibrados com sistema de entre travamento em ambas, acoplamento para rotâmetro de gases, manômetro para visualização da pressão de rede dos gases. Entrada traseira de gases de oxigênio e ar comprimido. Equipamento capacitado para diversas modalidades de anestesia inalatória inclusive utilizando baixo fluxo, permitindo utilização em pacientes neonatais, pediátricos, adultos	Comen	01	Unidade	R\$ 71.199,99	R\$ 71.199,99
(Setenta e um mil cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)						R\$ 71.199,99

2. DA HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

Após a classificação provisória da(s) licitante(s), passou-se, assim, à fase de habilitação da arrematante. Da análise dos documentos apresentados pela licitante classificada, declara habilitada: **LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 42.650.279/0001-07, **A.L.B DE OLIVEIRA**, inscrita no CNPJ nº 07.785176/0001-45, **CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 34.055.837/0001-50, **NORDESTE MEDICAL REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 20.782.880/0001-02 todos conforme mapa de preços anexos.





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



3. DA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS

Após a declaração de vencedor o (a) Pregoeiro(a) abre prazo para manifestação de interesse na interposição de recurso. Após prazo estipulado em edital, verifica-se que nenhuma licitante manifestou interesse na interposição de recurso.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data fixada neste documento, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7. CONDIÇÕES GERAIS





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Oliveira dos Brejinhos, 16 de agosto de 2022.

SILVANDO BRITO SANTOS
Prefeito Municipal – Órgão Gerenciador

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 42.650.279/0001-07

A.L.B DE OLIVEIRA
CNPJ: 07.785.176/0001-45

CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS EIRELI
CNPJ: 34.055.837/0001-50

NORDESTE MEDICAL REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 20.782.880/0001-02





ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
“Administração com muito Amor e Trabalho”

**EXTRATO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125-2022-D
E CONTRATO Nº 177-2022-D.**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 125-2022-D
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 132/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de camisas para atender as demandas dos projetos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de Oliveira dos Brejinhos-Ba.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua João Nery Santana, 197 - Centro – Oliveira dos Brejinhos-BA, representado pelo Prefeito o Sr. Silvando Brito Santos.

CONTRATADO: Antonio Souza de Araujo Filho, inscrita no CNPJ sob nº 35.757.609/0001- 94, sediada na Rua Tiradentes, 425 - Ibotirama-Ba.

VALOR GLOBAL: R\$ 9.167,00 (nove mil cento e sessenta e sete reais)

RATIFICAÇÃO PELO GESTOR: 08/08/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO DE DISPENSA: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº 177-2022-D – VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125-2022-D

ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2022.

SILVANDO BRITO SANTOS/PREFEITO

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado, foi **PUBLICADO** no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-Ba, na DATA de 10 de agosto de 2022. Rubens Carlos Queiroz da Silveira- Secretário de Administração.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/4220-0113-71D6-CD20-A900> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4220-0113-71D6-CD20-A900



Hash do Documento

3ed08187c49ff272d8af038597c786da0cacd5f60038f3132d7d4c597b55e221

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/08/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 17/08/2022 11:56 UTC-03:00